
令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日 

保護者様 

京 都 市 立 七 条 中 学 校 

校  長  太 田  勝 

 

今後の学校行事・教育活動について 

 保護者の皆様におかれましては、日頃は本校教育活動ならびに新型コロナウイルス感染症対策にご理

解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、8 月 20 日より京都府に緊急事態宣言が発令されたことに伴い、当初予定しておりました学校行

事・教育活動を下記の通り中止または延期することといたします。保護者の皆様には、ご予定いただいて

いたにも関わりませず、ご迷惑をお掛けして申し訳ございません。一部の内容につきましては、すでに該

当する学年にお知らせしている内容もあります。 

 なお、変更をしていない主な行事の日程についても念のため掲載しています。今後とも本校の教育活

動に、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

１ ２年生「チャレンジ体験」（当初の予定 ９月１日（水）～９月３日（金）） 

   中止とさせていただきます。 

 

２ ３年生「修学旅行・進路説明会」 

   ９月２１日（火）１４時～本校体育館にて 

    

３ 第３回「定期テスト」 

   ９月２１日（火）・２２日（水） 

 

４ 七中祭「体育の部」 

   １０月６日（水）本校グランドにて「無観客開催」 

   ◆後日「写真販売」を予定しています。 

 

５ ３年生「修学旅行」（当初の予定 ６月４日（金）～６日（日）） 

   １０月２０日（水）～２２日（金）広島方面 

 

６ ３年生「進路三者懇談」 

１０月２７日（水）～１１月２日（火） 

 

７ 七中祭「合唱コンクール」（当初の予定 ９月２９日） 

   １０月２９日（金）本校体育館および各教室にて「無観客開催」 

   ◆後日「DVD 販売」を予定しています。 

 

８ 「休日参観」（当初の予定 １１月７日（日）） 

   中止とさせていただきます。 

 



 

 

９ 第４回「定期テスト」 

   １１月１８日（木）～２２日（月） 

       

１０ 小学生による「授業・部活動体験」 

   １１月２２日（月）午後～ 

 

１１ 全学年「三者懇談会」 

   １２月１４日（火）～２１日（火） 

 

１２ ２学期「終業式」 

   １２月２４日（金） 

   ◆冬休みは１２月２５日（土）～１月５日（水） 

 

   

 

 

 
この度、「京都市秋季（新人）大会」がすべての競技種目において中止となり、秋季大会

に向けての部活動も停止しています。また、感染リスクの高い教育活動につきましても一時

停止をしています。今後も京都市の感染状況により、学校行事においてはさらに中止や延

期、開催方法を変更せざるを得ない場合があります。ご理解ください。 

一方、８月中は生徒による清掃活動や評議専門委員会、ボールの貸出等も中止をして参り

ました。今後も状況を見極めながら教育活動を実施して参ります。あわせてご理解いただき

ますようお願いいたします。 

 


